
 

Odpadová karta: Vše, co potřebujete vědět  

Od 17. 3. 2025 odevzdáte odpad na sběrný dvůr pouze s odpadovou kartou. Vyřiďte si svou 
kartu včas. Výdej fyzických karet bude probíhat od 3. 2. 2025. Na této stránce se dozvíte: 

 Proč tuto novinku zavádíme. 

 Jak bude nově fungovat odevzdávání odpadu na sběrném dvoře.  

 Jak kartu získáte.  

 Zda dostanete kartu, i když v Opavě nemáte trvalý pobyt. 

 Zda dostanete kartu, i když v Opavě nežijete, ale platíte tady za odpad.  

 Na koho se obrátit s dotazy.  

 Kdy jsou otevřené sběrné dvory a kde je najdete. 

 Kde a kdy si můžu fyzickou kartu vyzvednout. 

Proč zavádíme odpadové karty? 

Odpad na sběrný dvůr zdarma odevzdávají podnikatelé a občané z jiných měst a obcí. Kvůli 
tomu nám rostou náklady na odpadové hospodářství, a nakonec na to doplatíme všichni, 
protože nám pak chybí peníze na rozvoj našeho města.  Nechceme platit za cizí odpady, 
proto zavádíme evidenci odpadů na sběrném dvoře, která nám přinese přehled o odpadových 
tocích. 

Jak to bude fungovat? 

Každý byt i rodinný dům dostane svou odpadovou kartu, která bude přenosná pouze v rámci 
domácnosti. Při odevzdávání odpadu kartu předložíte obsluze. Ta ji načte do evidenčního 
systému a zaznamená vaši návštěvu, do budoucna přiřadí druh i množství odpadu k Vaší 
domácnosti.  

Díky tomu budeme mít přehled o všech odpadech na sběrném dvoře a zajistíme, že odpad 
sem odevzdávají jen Opavané. Odevzdávání odpadu je pro Vás nadále zdarma.   

Co mám dělat, abych kartu získal/a?  

Záleží na tom, zda si vyberete fyzickou nebo virtuální kartu. Doporučujeme si zvolit tu virtuální, 
protože je to rychlé, bezpečné a ekologické řešení:  



 Vyřídíte ji v pohodlí domova za pár minut. Ušetříte si tím cestu na úřad a čekání ve 
frontě. 

 Máte ji vždy po ruce ve svém mobilu, už ji nebudete muset hledat.  

 Neztratíte ji. Nemusíte proto vyřizovat novou ani se obávat, že na ni bude odevzdávat 
odpad někdo jiný.  

 Je šetrná k přírodě.  

Virtuální karta 

1. Otevřete si https://app-cp.jrkdigital.eu/  a klikněte na tlačítko „Registrovat se“.  

 

2. Do políčka „Zadejte variabilní symbol plátce“ napište variabilní symbol, pod kterým 
platíte odpady. Do políčka „Obec“ napište „Opava“.  
 
Svůj variabilní symbol najdete v platebním portálu na stránce http://portal.opava-
city.cz/zpo/platby, ve svém internetovém bankovnictví u poslední platby za odpad 
nebo v e-mailu s výzvou k zaplacení poplatku za odpady (hledejte e-mail s předmětem 
„Platební údaje za komunální odpad“)  
 

 
 

3. Zkontrolujte si své údaje. Pokud nejsou správné, napište na martin.skrabanek@opava-
city.cz.  
 

https://app-cp.jrkdigital.eu/
mailto:martin.skrabanek@opava-city.cz
mailto:martin.skrabanek@opava-city.cz


 
 

4. Vytvořte si své přihlašovací údaje. Zadejte svou e-mailovou adresu a vymyslete si 
heslo. Přečtěte si, jak zpracováváme Vaše osobní údaje. Pokud souhlasíte, 
nezapomeňte to potvrdit.   

 

5. Budete přesměrováni na domovskou stránku. Tam klikněte na „Přihlásit se“ a vyplňte 
své přihlašovací údaje, které jste si vytvořili v předchozím kroku. 

 

6. Dostanete se do svého odpadového účtu, kde najdete QR kód, který budete předkládat 
při odevzdávání odpadu na sběrný dvůr.   



 

Fyzická karta 

Fyzickou (plastovou) odpadovou kartu si od 3.2.2025 můžete vyzvednout na pokladnách 
městského úřadu (Krnovská 71B a Horní náměstí 67) nebo v areálu technických služeb 
(Těšínská 71). Počítejte ale s čekací dobou, protože karty se zpracovávají až na místě.   

Dostanu odpadovou kartu, i když nemám v Opavě trvalý pobyt?  

Ano, pokud zde platíte za odpady. Žádost o odpadovou kartu pošlete e-mailem na 
martin.skrabanek@opava-city.cz a uveďte:  

 jméno a příjmení  

 adresu trvalého pobytu,   

 adresu nemovitosti v Opavě, za kterou platíte odpad (včetně čísla bytu, pokud 
existuje)   

 variabilní symbol, pod kterým platíte odpady   

Pan Škrabánek se Vám poté ozve s dalšími instrukcemi.  

Dostanu odpadovou kartu, i když nežiju v Opavě, ale platím tady za 
odpad? 

Ano. Napište e-mail na martin.skrabanek@opava-city.cz a uveďte: 

 jméno a příjmení  

 adresu trvalého pobytu,   

 adresu nemovitosti v Opavě, za kterou platíte odpad (včetně čísla bytu, pokud 
existuje)   

 variabilní symbol, pod kterým platíte odpady.   

Pan Škrabánek Vám poté pošle další pokyny.  

mailto:martin.skrabanek@opava-city.cz
mailto:martin.skrabanek@opava-city.cz


Na koho se mám obrátit, pokud mám dotaz k odpadovým kartám?  

Na pana Škrabánka (e-mail: martin.skrabanek@opava-city.cz, telefon: 553 756 874). 
Rád Vám odpoví na všechny Vaše otázky.  

 

Kde najdu sběrné dvory a kdy jsou otevřené?  

ul. Hlavní v Kylešovicích - sběrný dvůr na Šlofárně* 

Provozní doba (letní) od 15. 3. do 15. 11. 

PO-PÁ: 10:00 - 18:00 

SO: 8:00 - 16:00 

Provozní doba (zimní) od 16. 11. do 14. 3. 

PO-PÁ: 10:00 - 16:00 

SO: 8:00 - 16:00  

*Tento nový sběrný dvůr nahradí původní na ulici Bílovecká.  

ul. Hálkova v Kateřinkách 

Provozní doba (letní) od 15. 3. do 15. 11. 

PO–PÁ: 11:00–17:30 

SO: 8:00–11:00 

Provozní doba (zimní) od 16. 11. do 14. 3. 

ST: 11:00 – 17:30 

SO: 8:00 – 11:00 

ul. Přemyslovců v Jaktaři 

Provozní doba (letní) od 15. 3. do 15. 11. 

PO–PÁ: 11:00–17:30 

SO: 11:00–17:30 

Provozní doba (zimní) od 16. 11. do 14. 3. 

ČT: 11:00–17:30 

SO: 11:00–17:30 

 

 

mailto:martin.skrabanek@opava-city.cz


Kde a kdy si můžu fyzickou kartu vyzvednout? 

Výdej fyzických karet bude probíhat od 3. 2. 2025 na třech místech: 

1. na pokladně na Krnovské 71B 
2. na pokladně vedle Hlásky na Horním náměstí 67 
3. v kanceláři provozovny Odpady v Technických službách na Těšínské 71 

 

 

Otevírací doba Hláska Krnovská TS Opava 

Pondělí 08:00-11:30    12:00-17:00 08:00-11:30    12:00-17:00 06:00 - 14:30 hod 

Úterý 08:00-11:30    12:00-14:00   06:00 - 14:30 hod 

Středa 08:00-11:30    12:00-17:00 08:00-11:30    12:00-17:00 06:00 - 14:30 hod 

Čtvrtek 08:00-11:30    12:00-14:00 08:00-11:30    12:00-14:00 06:00 - 14:30 hod 

Pátek 08:00-11:30    12:00-14:00 08:00-11:30    12:00-14:00 06:00 - 14:00 hod 


